
 Stránka 1 (celkem 8)  

O d d ě l e n í  k a n c e l á ř e  R a d y  v l á d y  p r o  z á l e ž i t o s t i  r o m s k é  m e n š i n y  a  
s e k r e t a r i á t u  R a d y  v l á d y  p r o  n á r o d n o s t n í  m e n š i n y  

V Praze dne 27. února 2015 

Z á p i s  

ze zasedání Monitorovacího výboru pro činnost Agentury pro sociální začleňování  
16. února 2015 

Jednání se uskutečnilo dne 16. února 2015 od 8:30 do 19:00 hodin, v zasedací místnosti FÓRUM 
(Vladislavova 4, Praha 1).  

Přítomní členové výboru: Bc. Emil Horvát (předsedající), Mgr. Karel Čada, Mgr. Marek Hojsík, 
Mgr. Jakub Horáček (za Ing. Blanku Davidovou), Mgr. Karolína Chloubová (v zástupu za 
Mgr. Jitku Baťkovou), Mgr. Cyril Koky, PhDr. Renata Köttnerová, Miroslav Kováč, 
Ing. HelenaPetroková, RNDr. Petr Pospíšil, Ing. Radka Soukupová, Mgr. Jarmila Strnadová 

Omluveni členové výboru:Mgr. Jitka Baťková, Bc. Stanislav Daniel, Ing. Blanka Davidová, 
Mgr. Katarína Klamková, Jolana Šmarhovičová, Mgr. Daniel Vrána 

Hosté: Bc. Martin Šimáček (ASZ), Mgr. Martina Štěpánková (SLP), Bc. Jakub Švec (ASZ), 
Bronislav Podlaha (ASZ), Vít Lesák (ASZ), Zdeněk Doubravský (KRP), Jana Němocvá 
(ASZ), Martina Heryšerová (ASZ), Bronislav Podlaha (ASZ) 

Tajemník výboru: Martin Martínek, M. A. 

Zástupci obcí:  

Adámek Miroslav, Mgr. (obec Vápená); Andrš Miloš, Ing. (vedoucí odboru SVaZ, Broumov), Blažková 
Marie, Mgr. ( primátorka, Děčín) Cupalová Romana, Mgr. (kurátorka, Varnsdorf); Černovský Ivan, 
Mgr. et Mgr. (vedoucí odboru SVaZ, Kolín); Doležal Milan, Bc. (vedoucí odboru SVŠaS, Klášterec); 
Martin Freund (Brno); Foltýn Miroslav, Ing. (vedoucí odboru sociální péče, Brno); Gasnárková Dagmar, 
Mgr. (odbor SV, Břeclav); Gavdunová Jitka (starostka, Vejprty); Grešíková Renáta, Ing. (vedoucí 
odboru SV, Děčín); Hambálek Josef (místostarosta, Varnsdorf);Hannig Leoš (starosta, Vápenná), 
Janíček Zdeněk, Mgr. (vedoucí odboru SV, Břeclav); Jedlička Vladimír (místostarosta, Bruntál); 
Knoblochová Veronika, Mgr. (vedoucí odboru SVaŠ, Litvínov); Koláček Viktor, Mgr. (ředitel MSSS, 
Vejprty); Kolář Jan (Krásná Lípa); Kulhánek Jiří, PaedDr. (starosta, Kadaň); Monika Legerová, Mgr.; 
Maják Michal (starosta, Jiříkov); Májková Ivana, Mgr. (vedoucí odboru SV, Bruntál); Mazánková 
Kateřina, Ing. (starostka, Klášterec n. O.); Mědílek Tomáš, Mgr. (vedoucí odboru SVaZ, Kadaň); 
Miklošová Drahomíra (starostka, Obrnice); Moravčíková Zuzana, Ing. (místostarostka, Kutná Hora); 
Padělek František, Ing. (místostarosta, Roudnice n. L.); Růžička Tomáš, Mgr. (místostarosta, Kolín); 
Sedláčková Erika (místostarostka, Litvínov); Slezák Kamil (místostarosta, Broumov); Štejnarová Hana, 
Ing. (starostka, Česká Kamenice); Tesařová Jitka, JUDr. (vedoucí oddělení koncepce a plánování 
služeb, Brno); Trnovská Jiřina, Bc. (projektový pracovník, Broumov); Válka Jaroslav, Ing. 
(místostarosta, Přerov); Volfová Hana (Krásná Lípa).  

Program zasedání 

1. Zahájení zasedání 

8:35 rozšíření spolupráce v mikroregionu Frýdlantsko 
8:45 rozšíření spolupráce v regionu Vrbenska 
8:55 rozšíření spolupráce v regionu M. Berounu 
9:05 představení výsledků hodnocení I. fáze 



 Stránka 2 (celkem 8)  

2. Zahájení hodnocení II. fáze 

9:20 Začátek prezentace obcí 

3. Vyhodnocení  

17:00 Vyhodnocení přihlášek obcí Monitorovacím výborem 

4. Závěr 

 

1. Zahájení zasedání 

Uvítaní členů a zástupců členů na zasedání Monitorovacího výboru pro činnost Agentury pro 
sociální začleňování (dále jen „výbor“), představení programu jednání. E. Horvát, předseda výboru, 
zkontroloval usnášeníschopnost, která byla dosažena poměrem 12 přítomných členů a zástupců 
členů s právem hlasovat z 16 jmenovaných členů výboru.  

Hlavním účelem jednání bylo projednat žádosti obcí o spolupráci s Agenturou pro sociální 
začleňování pro následné období. Na zasedání výboru byli přizváni zástupci obcí, kteří byli 
vyzváni, aby členům Výboru prezentovali situaci na svém území a v sociálně vyloučených 
lokalitách, informovali o již započatých aktivitách v oblasti sociální integrace, představili očekávání 
od spolupráce s Agenturou a motivaci k dalšímu rozvoji inkluzivních politik.  

Přítomnost hostů a pracovníků Sekce pro lidská práva v průběhu zasedání výboru (viz prezenční 
listina) byla odsouhlasena předsedou výboru.  

Spolupráce v mikroregionu Frýdlantsko 

J. Švec (ASZ) informoval o možnosti rozšířit spolupráci v mikroregionu Frýdlantsko. V červenci 
2014 byla zahájena spolupráce Mikroregionu Frýdlantsko s Odborem pro sociální začleňování 
(dále jen „ASZ“), resp. s obcemi a městy na Frýdlantsku – jde konkrétně o obce Bulovka, 
Habaritce, Višňová a města Nové Město pod Smrkem a Frýdlant. Právě v těchto městech probíhají 
pracovní skupiny, a také z nich se rekrutují členové Lokálního partnerství Frýdlantsko. Už v 
přihlášce ke spolupráci pak ostatní sídla v regionu (je jich celkem 18) deklarovala odhodlání připojit 
se k lokálnímu partnerství (dále jen „LP“) tehdy, až budou zřetelné výsledky jeho činnosti.  

Po zhruba půl roce od zahájení aktivit LP se další obce rozhodly připojit k LP Frýdlantsko. Jedná 
se o obce, které se už zčásti zapojovaly do některých pracovních skupin LP (Kunratice se 400 
obyvateli, Heřmanice s 250 obyvateli), dále také Dětřichov (se 730 obyvateli). Efektivnost 
koordinované meziobecní spolupráce v rámci LP vnímají především v oblasti prevence kriminality, 
která v příhraničních, hůře dostupných oblastech představuje poměrně velký problém, jde ale 
přitom o spojité území s logistickými vazbami. Koordinovaně by obce chtěly postupovat i při 
vytváření pracovních příležitostí pro sociálně znevýhodněné formou sociálních podniků, stejně tak 
v otázce bydlení pro danou cílovou skupinu.  

Je zřejmě, že efektivnější by byla spolupráce v rámci celého mikroregionu Frýdlantsko, a to 
zejména v oblasti rozvoje sociálních služeb a v oblasti vzdělávání, kde jsou systémová opatření 
funkční v rámci celého území či ORP. Lze předpokládat, že v budoucnu dojde k dalším rozšiřování 
počtu členů LP.  

Jednání o rozšíření spolupráce byla vedena s představiteli všech 3 obcí (Heřmanice, Kunratice, 
Dětřichov). Zastupitelstva všech těchto obcí souhlasí se spoluprací s Agenturou pro sociální 
začleňování, a schválila formou Usnesení zapojení do Lokálního partnerství Frýdlantsko. 



 Stránka 3 (celkem 8)  

E. Horvát představil návrh usnesení a nechal o něm hlasovat:  

Usnesení monitorovacího výboru č. 4/2015 

Monitorovací výbor schvaluje rozšíření spolupráce Mikroregionu Frýdlantsko a ASZ o spolupráci s 
obcemi Dětřichov, Heřmanice a Kunratice.  

Hlasování: 12 pro, nikdo se nezdržel, nikdo nebyl proti 

Rozšíření spolupráce na mikroregion Moravský Beroun a rozšíření spolupráce na 
mikroregion Vrbensko 

J. Švec informoval výbor o žádostech obcí Moravský Beroun a Vrbno pod Pradědem rozšířit 
spolupráci také s okolními obcemi.  

V 2013 byla zahájena spolupráce města Moravský Beroun a ASZ. Po jeden a půl leté aktivní 
spolupráci se ukazuje, že je nezbytné přistupovat k řešení sociálního vyloučení v širším 
katastrálním měřítku. V důsledku toho je potřebné navrhované a vytvořené aktivity přinejmenším 
představovat i okolním obcím či je přímo zapojovat. Současně je nevyhnutelné aktivizovat sociální 
služby a další instituty pracující s cílovou skupinou sociálně vyloučených v co nejširším 
mikroregionálním měřítku.  

Z hlediska daného je významným nové členství Moravského Berouna v MAS Bystřička (obce 
Bukovany, Bystrovany, Daskabát, Doloplazy, Domašov nad Bystřicí, Hlubočky, Jívová, Moravský 
Beroun, Mrsklesy, Norberčany, Přáslavice, Svésedlice, Tršice, Velká Bystřice, Velký Újezd). MAS 
Bystřička pokrývá území 15 obcí s více než 20-ti tisíci obyvateli. Největší obcí podle počtu obyvatel 
je obec Hlubočky se 4252 obyvateli, následuje Moravský Beroun s 3118 obyvateli, Velká Bystřice s 
3161 obyvateli, naopak nejmenší je obec Svésedlice se 189 obyvateli. 

Koordinace plánování opatření je nutná především v oblasti rozvoje sociálních služeb, v oblasti 
zaměstnání, školství a bydlení. Přičemž je nezbytná koordinace investičních a neinvestičních 
projektů, jejichž vzájemné působení může této lokalitě přinést očekávaný prospěch. Specifikem je 
společné vytváření pracovních příležitosti v této části regionu Olomouckého kraje, který lze 
identifikovat nízkou dopravní infrastrukturou v jeho některých částech a současně přetížeností 
hlavních tahů (Šternberk-Opava, Bruntál), které však nejsou v optimální provozní kvalitě.    

Jednání o rozšíření spolupráce byla představena v rámci jednání s vedením města Moravský 
Beroun s cílem konkrétního oslovení MAS Bystřička. Následně bylo osloveno vedení MAS 
Bystřička pro neformální jednání ke spolupráci, které se uskuteční v termínu od 9. – 11. 2. 2015. 

V červenci 2014 byla zahájena spolupráce města Vrbno pod Pradědem a ASZ. V průběhu jednání 
pracovních skupin zřízených lokálním partnerstvím se ukázalo a členy pracovních skupin bylo 
deklarováno, že efektivnějším modelem by byla spolupráce v rámci celého mikroregionu Vrbensko, 
který je tvořen ještě dalšími čtyřmi obcemi – Karlovice, Karlova Studánka, Ludvíkov a Široká Niva, 
z nichž pouze Karlovice jsou větší obcí (1150 obyvatel).   

Koordinace plánování opatření je nutná především v oblasti rozvoje sociálních služeb (pracovní 
skupina lokálního partnerství byla sloučena se skupinami střednědobého plánování sociálních 



 Stránka 4 (celkem 8)  

služeb na území POÚ Vrbno p.P.) a v oblasti vzdělávání (byla identifikována potřeba aktivit 
vyžadujících součinnost v rámci vzdělávací soustavy celého území POÚ). Vyjma oblasti bydlení, 
která je nejvíce formulována jednotlivými obcemi, je i plánování oblasti ekonomického rozvoje 
a zaměstnanosti a oblasti prevence kriminality efektivnější v rámci spojitého území s logistickými 
vazbami. 

Závěrem k této části předseda výboru konstatoval, že byl Výbor seznámen s plánovaným 
rozšířením spolupráce v lokalitách Vrbensko a M. Berounsko. 

Představení výsledků hodnocení I. fáze – ke schválení 

M. Martínek představil výsledky 1. fáze výběru lokalit. V souladu se schválenými pravidly výběru 
nových lokalit ke spolupráci s ASZ od r. 2015 (schválené na zasedání výboru dne 12. ledna 2015) 
provedlo hodnocení v 1. fázi šest hodnotitelů, na základě vyplněného „DOTAZNÍKU PRO OBCE – 
příloha přihlášky ke spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování“ (schválena hlasováním per 
rollam a potvrzena na zasedání výboru dne 12. ledna 2015).  

Hodnotiteli byli: M. Hojsík, E. Horvát, R.Köttnerová, V. Lesák, M. Martínek, J. Švec 

V tabulce 1 je uvedeno pořadí lokalit, žlutě jsou vyznačeny ty obce, které se umístili mezi prvních 
deset nejlépe vyhodnocených (což je dle pravidel relevantní pro další fázi hodnocení).  

Tabulka č. 1 

Pořadí Název obce Medián 
Doporučení ke 

spolupráci - I. fáze 
1 Kadaň 151 Ano 

2 Jesenicko 148 Ano 

3 Brno 144,5 Ano 

4 Litvínov 138 Ano 

5 Obrnice 132,5 Ano 

6 Roudnice 131,5 Ano 

7 Klášterec a Vejprty 125 Ano 

8 Kolín 123,5 Ano 

9  Děčín 119,5 Ano 

10 Bruntál 114 Ano 

11 Vápenná 112,5 Ne 

12 Krásná Lípa 110,5 Ne 

13 Broumov 104 Ne 

14 Varnsdorf 100,5 Ne 

15 Přerov 91,5 Ne 

16 Kutná Hora 91 Ne 

17 Břeclav 90,5 Ne 

18 Česká Kamenice 88 Ne 

19 Jiříkov 31 Ne 

 

Diskuze:  



 Stránka 5 (celkem 8)  

- k výsledkům umístění jednotlivých obcí byla otevřena diskuze v třetí části zasedání výboru 
(závěrečné vyhodnocení). 

- Na příštím zasedání výboru, nebo formou telekonference bude domluvena korektura 
dotazníku. 

Předseda výboru navrhl potvrdit výsledky první fáze hodnocení hlasováním. 

Usnesení monitorovacího výboru č. 5/2015 

Monitorovací výbor schvaluje výsledky hodnocení přihlášek I. fáze hodnocení.  

Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel, nikdo nebyl proti 

 
2. Zahájení hodnocení II. fáze 

Druhá fáze hodnocení spočívala v prezentacích situací v daných lokalitách, politiky města v oblasti 
sociálního začleňování a očekávání zástupců měst od spolupráce s Agenturou. Časová dotace na 
jednotlivé prezentace byla stanovena na 10 min a dalších 10 min bylo vyhrazeno na dotazy členů 
výboru. Prezentace obcí se soustředily na situaci na území obce a v sociálně vyloučených 
lokalitách. Informovali o započatých aktivitách v oblasti sociální integrace, představili očekávání od 
spolupráce s Agenturou a motivaci k dalšímu rozvoji inkluzivních politik.  

Zástupci obcí (viz prezenční listina) své prezentace představili v následujícím pořadí:  

 
9:20 Kolín 
9:40 Kutná Hora 
10:00 Kadaň 
10:20 Roudnice nad Labem 
10:40 Litvínov 
 
11:00 pauza 
 
11:20 Děčín 
11:40 Česká Kamenice 
12:00 Klášterec + Vejprty 
12:20 Brno 
12:40 Bruntál 
 
13:00 pauza 

 
13:20 Broumov 
13:40 Jesenicko 
14:00 Vápenná 
14:20 Břeclav 
14:40 Přerov 
 
15:00 pauza 
 
15:20 Obrnice 
15:40 Jiříkov 
16:00 Krásná Lípa 
16:20 Varnsdorf 
 

 

3. Vyhodnocení  

Po proběhlých prezentacích členové Monitorovacího výboru přidělili každé ucházející obci o 
spolupráci body podle uvedených kritérií hodnotící karty. Na základě obdržených bodů sestavil 
každý člen Monitorovacího výboru seznam 10 obcí, které navrhuje ke spolupráci s Agenturou pro 
sociální začleňování. Tento seznam zaznamenal do hlasovacího lístku. Každá navržená obec 
mohla získat od každého člena 1 hlas. Celkově tak počet bodů odpovídal počtu hlasujících členů 
Monitorovacího výboru pro danou obec. Maximálně tak jedna obec mohla obdržet 12 bodů, a to 
vzhledem k přítomnosti 12 členů Monitorovacího výboru. Z obdrženého bodového hodnocení byl 
sestaven seznam obcí podle obdržených bodů, ten je uveden v tabulce č. 2. Prvních 10 obcí bylo 
navrženo ke spolupráci v rámci druhé fáze hodnocení.  



 Stránka 6 (celkem 8)  

Tabulka č. 2 

Pořadí Název Obce 
obdržené 

body 
Doporučení ke 

spolupráci II. fáze 

1 Kadaň 12 Ano 

2 Brno 11 Ano 

3 Obrnice 11 Ano 

4 Jesenicko 10 Ano 

5 Varnsdorf 10 Ano 

6 Klášterec a Vejprty 9 Ano 

7 Kolín 9 Ano 

8 Děčín 9 Ano 

9 Roudnice 8 Ano 

10 Krásná Lípa 8 Ano 

11 Bruntál 6 Ne 

12 Litvínov 5 Ne 

13 Břeclav 5 Ne 

14 Vápenná 2 Ne 

15 Broumov 2 Ne 

16 Kutná Hora 2 Ne 

17 Jiříkov 1 Ne 

18 Přerov 0 Ne 

19 Česká Kamenice 0 Ne 
 

Tabulka 3 zaznamenává výsledné vyhodnocení po započtení I. a II. fáze hodnocení. Vzhledem 
k tomu, že se obce Varnsdorf, Krásná Lípa, Bruntál a Litvínov umístili na stejném pořadí, přistoupil 
Monitorovací výbor k dohlasování o výběru dvou ze čtyř zmíněných obcí, které obdržely kladný 
výsledek buďto v prvním, nebo druhém hodnocení viz tabulka č. 4. 

Tabulka č. 3 

Pořadí Název Obce I + II fáze 
Doporučení ke spolupráci 

I. fáze II. fáze 

1 Kadaň 2 Ano Ano 

2 Brno 2 Ano Ano 

3 Obrnice 2 Ano Ano 

4 Jesenicko 2 Ano Ano 

5 Klášterec a Vejprty 2 Ano Ano 

6 Kolín 2 Ano Ano 

7  Děčín 2 Ano Ano 

8 Roudnice 2 Ano Ano 

9-12 Varnsdorf 1 Ne Ano 

9-12 Krásná Lípa 1 Ne Ano 

9-12 Bruntál 1 Ano NE 



 Stránka 7 (celkem 8)  

9-12 Litvínov 1 Ano Ne 

13 - 19 Břeclav 0 Ne Ne 

13 - 19 Vápenná 0 Ne Ne 

13 - 19 Broumov 0 Ne Ne 

13 - 19 Kutná Hora 0 Ne Ne 

13 - 19 Jiříkov 0 Ne Ne 

13 - 19 Přerov 0 Ne Ne 

13 - 19 Česká Kamenice 0 Ne Ne 

 

Tabulka č. 4: Dohlasování  

Název obce Počet hlasů 
Bruntál 8 
Litvínov 8 

Varnsdorf 4 
Krásná Lípa 4 

 

Výsledek hodnocení Monitorovacího výboru pro činnost Agentury pro sociální začleňování je 
zaznamenán v tabulce č. 5. Ta uvádí vybrané obce ke spolupráci. Monitorovací výbor také 
hlasoval o pořadí náhradníků, počtem 6 ku 5 hlasům1 upřednostnil obec Varnsdorf (viz Tabulka č. 
6).  

Tabulka č. 5 Výsledná tabulka  

1 Kadaň 
 2 Brno 
 3 Obrnice 
 4 Jesenicko 
 5 Klášterec a Vejprty 
 6 Kolín 
 7  Děčín 
 8 Roudnice 
 9 Bruntál 
 10 Litvínov 
 

  
 

Tabulka č. 6:pořadí náhradníků 
 Název obce Počet hlasů 

Varnsdorf 6 
Krásná lípa 5 

 
 
                                                 
1 Jeden člen monitorovacího výboru se v této fázi již z jednání omluvil. Výbor byl usnášeníschopný. 



 Stránka 8 (celkem 8)  

Usnesení monitorovacího výboru č. 6/2015  
Monitorovací výbor 

1. schvaluje obce: Kadaň, Brno, Obrnice, Jesenicko, Klášterec a Vejprty, Kolín, Děčín, Roudnice, 
Bruntál, Litvínov jako nové lokality Agentury, ve kterých začne působit od 01.03.2015 a 
pověřuje ředitele Agentury, aby neprodleně zahájil přípravy na zahájení prací v uvedených 
lokalitách; 

2. určuje náhradní města/obce v tomto pořadí: 1. Varnsdorf; 2. Krásná Lípa; 
3. žádá ředitele Odboru pro sociální začleňování, aby formou dopisů informoval zástupce měst a 

obcí o výsledku výběru lokalit pro spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování; 
4. doporučuje ministru pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu, aby v součinnosti 

s ředitelem Odboru pro sociální začleňování seznámil veřejnost s výsledky výběrového řízení. 

Hlasování: 11 pro, nikdo se nezdržel, nikdo nebyl proti 

 

4. Závěrečné ustanovení:  

Členové Výboru jsou vázáni mlčenlivostí o výsledku výběrového řízení do vydání oficiální tiskové 
zprávy Agentury.  

Předseda Monitorovacího výboru uzavřel zasedání.  

 

V Praze 27.02.2015 

 

Zapsal: Martin Martínek, M.A. 

Schválil: Bc. Emil Horvát 


